[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	РЕШЕНИЕ

 Совета народных депутатов  муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

                          Владимирской области

от « 26» декабря 2012 г.                                                                                           № 59
«О внесении изменения в Приложение к Решению Совета
 народных депутатов  муниципального образования Павловское
 сельское поселение Суздальского района Владимирской области
от 15.07.2008 г. № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

     Рассмотрев представление Главы  администрации муниципального образования Павловское сельское поселение И.К. Абубекирова, в соответствии с Уставом муниципального образования Павловское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области  решил :
1. Внести в Приложение к Решению Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области от 15.07.2008 г. № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

«Пункт 1 статьи 3 Приложения изложить в следующей редакции :
Установить следующие ставки налога :

- для имущества, предназначенного для использования физическими лицами в личных целях (квартиры, жилые дома, гаражи, садовые домики, бани, хозяйственные постройки) :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей  (включительно)
	0,1 процента

	От 300000 рублей до 500000 рублей  (включительно)
	0,2 процента

	От 500000 рублей до 700000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	От 700000 рублей до 1500000 рублей (включительно)
	0,6  процента

	От 1500000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 2000000 рублей (включительно)
	1,5 процента

- для имущества, предназначенного для использования в предпринимательской деятельности (нежилые строения, помещения и сооружения) :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей  (включительно)
	0,1 процента

	От 300000 рублей до 500000 рублей  (включительно)
	0,3 процента

	От 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	От 1000000 рублей до 1500000 рублей (включительно)
	1,6  процента

	От 1500000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	2,0 процента

	Свыше 2000000 рублей (включительно)
	2,0 процента

Под суммарной инвентаризационной стоимостью понимается сумма инвентаризационных стойкостей объектов налогообложения, расположенных на территории муниципального образования Павловское сельское поселение.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области _______________ И.К. Абубекиров